
Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Liberci 
 
Č. j. UPCR-LB-2024/27382-20150201 
 
 
Žádost o zaslání informace – předložení metodických pokynů k administraci sociální 
dávky příspěvek na bydlení z okruhu státní sociální podpory  
 
Žádost: 
(ze dne: 26.02.2024, doručena povinnému subjektu: 26.02.2024) 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, týkající se podání informace 
v tomto rozsahu: „Žádám ve smyslu zákona 106/1999 Sb. Zákon o svobodném 
přístupu k informacím o veškeré metodické pokyny pro odbor Státní sociální podpory, 
konkrétně pro řízení Příspěvku na bydlení. Žádám o metodický pokyn, kde se upravují 
dokumenty, které je nutno předložit k žádosti o příspěvek na bydlení. Dále žádám 
o veškeré metodické pokyny týkající se Příspěvku na bydlení vydané od 1. 1. 2024 
doposud.“ 
 
 
Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Liberci: 
 
Vážený p. xxx, 

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, která byla 
povinnému subjektu, tedy Úřadu práce České republiky – Krajské pobočce v Liberci, 
doručena na jeho podatelnu z e-mailové adresy: xxx dne 26.02.2024, v tomto znění 
(doslovný text): 
 

„Žádám ve smyslu zákona 106/1999 Sb. Zákon o svobodném přístupu 
k informacím o veškeré metodické pokyny pro odbor Státní sociální podpory, 
konkrétně pro řízení Příspěvku na bydlení.  
Žádám o metodický pokyn, kde se upravují dokumenty, které je nutno předložit 
k žádosti o příspěvek na bydlení. 
Dále žádám o veškeré metodické pokyny týkající se Příspěvku na bydlení 
vydané od 1. 1. 2024 doposud.“ 

 
 
Vám v přílohách (souborech .pdf) tohoto dokumentu předkládáme požadovanou 
informaci, resp. v současné době pracovníky Úřadu práce ČR používané metodické 
pokyny, vč. toho nejnovějšího, v agendě „státní sociální podpory“, tedy i do ní 
přináležející sociální dávky příspěvek na bydlení, dále Vám předkládáme dokument 
(formulář) „Žádost o příspěvek na bydlení“, v jehož závěru je výčet podkladů, které 
musí žadatel při podání žádosti v závislosti na jeho konkrétní situaci nezbytně nutně 
doložit,    
 

• 13_20_S_Příspěvek na bydlení od 01.07.2020 a šetření v místě v rámci 
příspěvku na bydlení.pdf 



• Instrukce MPSV č. 12_2023 - změny v oblasti NSD - sjednocení postupu 
při aplikaci zákona č. 407_2023 od 1.1.2024.pdf 

• PByd240201109 (formulář).pdf 
 
 
Závěrem uvádíme, že podrobné informace k vlastní administraci sociální dávky 
z okruhu státní sociální podpory příspěvku na bydlení naleznete na webu Úřadu práce 
ČR: www.uradprace.cz, konkr. na: https://www.uradprace.cz/web/cz/prispevek-na-
bydleni1. 
 
 
 
Za povinný subjekt: 
 
 
 
Doručuje se: 

http://www.uradprace.cz/
https://www.uradprace.cz/web/cz/prispevek-na-bydleni1
https://www.uradprace.cz/web/cz/prispevek-na-bydleni1

